

正味財産増減計算書

令和6年 4月 1日から令和7年 3月31日まで

(単位:円)

科 目	当年度	前年度	増 減
I 一般正味財産増減の部			
1. 経常増減の部			
(1) 経常収益			
労働者派遣事業収益	2,994,491,324	2,860,727,779	133,763,545
労働者派遣事業収益	2,293,928,938	2,191,334,534	102,594,404
労働者派遣手数料収益	700,562,386	669,393,245	31,169,141
有料職業紹介事業収益	2,132,818	864,027	1,268,791
有料職業紹介事業収益	2,132,818	864,027	1,268,791
広域受注事業収益	4,771,000	0	4,771,000
広域受注事業収益	4,771,000	0	4,771,000
高齢者活躍人材確保育成事業受託収益	48,877,063	46,273,999	2,603,064
高齢者活躍人材確保育成事業受託収益	48,877,063	46,273,999	2,603,064
介護予防・生活支援サービス事業収益	2,762,000	1,883,000	879,000
介護予防・生活支援サービス事業収益	2,762,000	1,883,000	879,000
受取会費	8,880,000	8,880,000	0
正会員受取会費	5,920,000	5,920,000	0
賛助会員受取会費	2,960,000	2,960,000	0
受取補助金等	21,543,000	21,536,000	7,000
受取国庫補助金	10,254,000	10,254,000	0
受取都道府県補助金	10,261,000	10,254,000	7,000
受取全シ協支援事業費	1,028,000	1,028,000	0
事務集中負担金収益	3,058,620	2,954,920	103,700
事務集中負担金収益	3,058,620	2,954,920	103,700
受取負担金	100,356	117,568	△ 17,212
受取負担金	100,356	117,568	△ 17,212
雑収益	285,797	201	285,596
受取利息	50	1	49
雑収益	285,747	200	285,547
経常収益計	3,086,901,978	2,943,237,494	143,664,484
(2) 経常費用			
事業費	3,089,857,836	2,935,301,431	154,556,405
支払会員賃金	2,193,584,362	2,095,933,165	97,651,197
支払会員交通費	100,339,776	95,422,093	4,917,683
支払会員法定福利費	109,195,439	83,878,940	25,316,499
支払会員福利厚生費	0	1,000	△ 1,000
広域受注事業費	4,127,686	0	4,127,686
給料手当	61,878,504	56,214,194	5,664,310
法定福利費	10,314,431	9,654,218	660,213
退職給付費用	2,216,389	2,129,753	86,636
諸手当	4,173,200	3,944,915	228,285
賞与引当繰入額	2,318,000	2,131,000	187,000
福利厚生費	180,367	166,443	13,924
旅費交通費	3,098,538	3,578,777	△ 480,239
通信運搬費	1,806,144	1,641,840	164,304
減価償却費	80,850	0	80,850
会議費	79,716	68,088	11,628
什器備品費	242,770	511,544	△ 268,774
消耗品費	4,064,545	3,572,313	492,232
印刷製本費	3,518,949	4,221,971	△ 703,022

共通費	10,185,908	9,747,282	438,626
光熱水料費	1,215,911	1,168,011	47,900
賃借料	24,148,260	23,540,558	607,702
保険料	1,657,700	1,473,979	183,721
諸謝金	502,700	199,600	303,100
租税公課	234,836,200	222,911,500	11,924,700
支払負担金	8,600	8,600	0
委託費	28,999,622	22,598,320	6,401,302
活動拠点委託費	256,554,280	261,753,800	△ 5,199,520
有料職業紹介委託費	2,132,818	864,027	1,268,791
教材費	163,900	176,880	△ 12,980
講習企画購入費	8,461,263	8,142,386	318,877
広報費	6,698,389	7,989,583	△ 1,291,194
支払手数料	10,514,952	10,103,780	411,172
貸倒損失	93,798	0	93,798
支払委託金等返還	2,216,817	1,465,264	751,553
支払利息	234,092	87,607	146,485
雑費	12,960	0	12,960
管理費	2,209,847	2,259,490	△ 49,643
給料手当	590,702	571,700	19,002
法定福利費	99,866	97,894	1,972
退職給付費用	24,581	24,277	304
諸手当	26,108	24,801	1,307
福利厚生費	709	742	△ 33
役員等旅費交通費	158,529	217,845	△ 59,316
旅費交通費	243,737	212,141	31,596
通信運搬費	50,751	64,384	△ 13,633
会議費	20,094	18,406	1,688
消耗品費	6,160	12,320	△ 6,160
印刷製本費	111,100	188,100	△ 77,000
賃借料	114,200	147,200	△ 33,000
保険料	36,500	36,500	0
租税公課	600	2,250	△ 1,650
支払負担金	288,000	288,000	0
委託費	140,800	140,800	0
支払手数料	13,250	16,704	△ 3,454
雑費	284,160	195,426	88,734
経常費用計	3,092,067,683	2,937,560,921	154,506,762
評価損益等調整前当期経常増減額	△ 5,165,705	5,676,573	△ 10,842,278
評価損益等計	0	0	0
当期経常増減額	△ 5,165,705	5,676,573	△ 10,842,278
2. 経常外増減の部			
(1) 経常外収益			
経常外収益計	0	0	0
(2) 経常外費用			
雑損失	0	143,866	△ 143,866
雑損失	0	143,866	△ 143,866
経常外費用計	0	143,866	△ 143,866
当期経常外増減額	0	△ 143,866	143,866
他会計振替前当期一般正味財産増減額			0
他会計振替額			0
当期一般正味財産増減額	△ 5,165,705	5,532,707	△ 10,698,412
一般正味財産期首残高	122,659,286	117,126,579	5,532,707
一般正味財産期末残高	117,493,581	122,659,286	△ 5,165,705
Ⅱ 指定正味財産増減の部			
当期指定正味財産増減額	0	0	0
指定正味財産期首残高	0	0	0
指定正味財産期末残高	0	0	0
Ⅲ 正味財産期末残高	117,493,581	122,659,286	△ 5,165,705

正味財産増減計算書内訳表

令和6年 4月 1日から令和7年 3月31日まで

(単位：円)

科 目	公益目的事業会計			法人会計	内部取引消去	合 計
	シルバー事業	高齢者活躍人材確保育成事業	小計			
I 一般正味財産増減の部						
1. 経常増減の部						
(1) 経常収益						
労働者派遣事業収益	2,994,491,324	0	2,994,491,324	0		2,994,491,324
労働者派遣事業収益	2,293,928,938	0	2,293,928,938	0		2,293,928,938
労働者派遣手数料収益	700,562,386	0	700,562,386	0		700,562,386
有料職業紹介事業収益	2,132,818	0	2,132,818	0		2,132,818
有料職業紹介事業収益	2,132,818	0	2,132,818	0		2,132,818
広域受注事業収益	4,771,000	0	4,771,000	0		4,771,000
広域受注事業収益	4,771,000	0	4,771,000	0		4,771,000
高齢者活躍人材育成事業受託収益	0	48,877,063	48,877,063	0		48,877,063
高齢者活躍人材育成事業受託収益	0	48,877,063	48,877,063	0		48,877,063
介護予防・生活支援サービス事業収益	2,762,000	0	2,762,000	0		2,762,000
介護予防・生活支援サービス事業収益	2,762,000	0	2,762,000	0		2,762,000
受取会費	6,040,000	0	6,040,000	2,840,000		8,880,000
正会員受取会費	3,080,000	0	3,080,000	2,840,000		5,920,000
賛助会員受取会費	2,960,000	0	2,960,000	0		2,960,000
受取補助金等	21,543,000	0	21,543,000	0		21,543,000
受取国庫補助金	10,254,000	0	10,254,000	0		10,254,000
受取都道府県補助金	10,261,000	0	10,261,000	0		10,261,000
受取全シ協支援事業費	1,028,000	0	1,028,000	0		1,028,000
事務集中負担金収益	3,058,620	0	3,058,620	0		3,058,620
事務集中負担金収益	3,058,620	0	3,058,620	0		3,058,620
受取負担金	0	0	0	100,356		100,356
受取負担金	0	0	0	100,356		100,356
雑収益	141,931	0	141,931	143,866		285,797
受取利息	50	0	50	0		50
雑収益	141,881	0	141,881	143,866		285,747
経常収益計	3,034,940,693	48,877,063	3,083,817,756	3,084,222	0	3,086,901,978
(2) 経常費用						
事業費	3,040,980,773	48,877,063	3,089,857,836	0		3,089,857,836
支払会員賃金	2,193,584,362	0	2,193,584,362	0		2,193,584,362
支払会員交通費	100,339,776	0	100,339,776	0		100,339,776
支払会員法定福利費	109,195,439	0	109,195,439	0		109,195,439
支払会員福利厚生費	0	0	0	0		0
広域受注事業費	4,127,686	0	4,127,686	0		4,127,686
給料手当	44,949,184	16,929,320	61,878,504	0		61,878,504
法定福利費	7,579,295	2,735,136	10,314,431	0		10,314,431
退職給付費用	1,847,029	369,360	2,216,389	0		2,216,389
諸手当	3,069,491	1,103,709	4,173,200	0		4,173,200
賞与引当繰入額	2,318,000	0	2,318,000	0		2,318,000
福利厚生費	161,784	18,583	180,367	0		180,367
旅費交通費	912,330	2,186,208	3,098,538	0		3,098,538
通信運搬費	1,380,380	425,764	1,806,144	0		1,806,144
減価償却費	80,850	0	80,850	0		80,850
会議費	79,716	0	79,716	0		79,716
什器備品費	242,770	0	242,770	0		242,770
消耗品費	3,504,219	560,326	4,064,545	0		4,064,545
印刷製本費	2,350,349	1,168,600	3,518,949	0		3,518,949
共通費	10,185,908	0	10,185,908	0		10,185,908
光熱水料費	932,214	283,697	1,215,911	0		1,215,911
賃借料	22,024,771	2,123,489	24,148,260	0		24,148,260
保険料	1,594,877	62,823	1,657,700	0		1,657,700
諸謝金	502,700	0	502,700	0		502,700
租税公課	232,818,585	2,017,615	234,836,200	0		234,836,200
支払負担金	8,600	0	8,600	0		8,600
委託費	27,808,080	1,191,542	28,999,622	0		28,999,622
活動拠点委託費	256,554,280	0	256,554,280	0		256,554,280
有料職業紹介委託費	2,132,818	0	2,132,818	0		2,132,818
教材費	0	163,900	163,900	0		163,900
講習企画購入費	0	8,461,263	8,461,263	0		8,461,263
広報費	0	6,698,389	6,698,389	0		6,698,389
支払手数料	10,354,430	160,522	10,514,952	0		10,514,952
貸倒損失	93,798	0	93,798	0		93,798
支払委託金等返還	0	2,216,817	2,216,817	0		2,216,817
支払利息	234,092	0	234,092	0		234,092
雑費	12,960	0	12,960	0		12,960
管理費				2,209,847		2,209,847
給料手当				590,702		590,702
法定福利費				99,866		99,866
退職給付費用				24,581		24,581
諸手当				26,108		26,108
福利厚生費				709		709
役員等旅費交通費				158,529		158,529
旅費交通費				243,737		243,737
通信運搬費				50,751		50,751
会議費				20,094		20,094
消耗品費				6,160		6,160
印刷製本費				111,100		111,100
賃借料				114,200		114,200
保険料				36,500		36,500
租税公課				600		600
支払負担金				288,000		288,000
委託費				140,800		140,800
支払手数料				13,250		13,250
雑費				284,160		284,160
経常費用計	3,040,980,773	48,877,063	3,089,857,836	2,209,847	0	3,092,067,683
評価損益等調整前当期経常増減額	△ 6,040,080	0	△ 6,040,080	874,375	0	△ 5,165,705
評価損益等計	0	0	0	0	0	0
当期経常増減額	△ 6,040,080	0	△ 6,040,080	874,375	0	△ 5,165,705
2. 経常外増減の部						
(1) 経常外収益						
経常外収益計	0	0	0	0	0	0
(2) 経常外費用						
雑損失	0	0	0	0		0
雑損失	0	0	0	0		0
経常外費用計	0	0	0	0	0	0
当期経常外増減額	0	0	0	0	0	0
他会計振替前当期一般正味財産増減額	△ 6,040,080	0	△ 6,040,080	874,375	0	△ 5,165,705
他会計振替額						
当期一般正味財産増減額	△ 6,040,080	0	△ 6,040,080	874,375	0	△ 5,165,705
一般正味財産期首残高	－	－	－	－	－	122,659,286
一般正味財産期末残高	－	－	－	－	－	117,493,581
II 指定正味財産増減の部						
当期指定正味財産増減額	0	0	0	0	0	0
指定正味財産期首残高	－	－	－	－	－	0
指定正味財産期末残高	－	－	－	－	－	0
III 正味財産期末残高	－	－	－	－	－	117,493,581